
ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICÍPIO DE SANTA TEREZINHA

Demonstrativo II - Avaliação do Cumprimento das Metas Fiscais do Exercício Anterior

Página: 1/1

Data: 19/01/2008

LEI DE DIRETRIZES ORÇAMENTÁRIAS 2007

ANEXO DE METAS FISCAIS

Seleção: Alteração em 14/09/2007 (A)

6.516.500,00

(776.077,54)

Especificação % PIB

LRF, art 4º, § 2º, inciso I R$ 1,00

Receita Total

Receitas Primárias (I)

Despesa Total

Despesas Primárias (II)

Resultado Primário (III) = (I-II)

Resultado Nominal

Dívida Pública Consolidada

Dívida Consolidada Líquida

(39.080,27)

295.110,20

295.110,20

(23,826)

(41,493)3.843.585,35

Metas Previstas em
2005

% PIB Metas Realizadas em
2005

Variação

Valor
(c ) = (b-a)

%
(c/a) x 100

6.520.000,00

6.569.500,00

4.966.565,84 (1.553.434,16)

(2.725.914,65)

---- 

---- 

---- 

---- 

---- 

---- 

---- 

6.500.000,00

(16.500,00)

---- 

---- 

---- 

4.895.118,18

3.797.882,88

1.097.235,30

---- 

---- 

---- 

(1.604.881,82)

(2.718.617,12)

1.113.735,30

(24,690)

(41,719)

(6.749,911)

0,000 (41.240,90) (13,975)

0,000 (1.071.187,74) (362,979)

(872.726,55) 0,000 (833.646,28) 2.133,164

253.869,30

(a) (b)

________________________________
GENIR ANTONIO JUNCKES

PREFEITO MUNICIPAL

________________________________
NEURI MIGUEL KIICHLER

CONTADOR

www.PaperlessPrinter.com


