ESTADO DE SANTA CATARINA MUNICÍPIO DE SANTA TEREZINHA

Página: 1/1 Data: 19/01/2008

LEI DE DIRETRIZES ORÇAMENTÁRIAS 2007

ANEXO DE METAS FISCAIS

Demonstrativo II - Avaliação do Cumprimento das Metas Fiscais do Exercício Anterior

Seleção: Alteração em 14/09/2007 (A)

LRF, art 4°, § 2°, inciso I R\$ 1,00

Especificação	Metas Previstas em	% PIB	Metas Realizadas em	% PIB	Variação	
	2005 (a)		2005 (b)		Valor (c) = (b-a)	% (c/a) x 100
Receita Total	6.520.000,00		4.966.565,84		(1.553.434,16)	(23,826)
Receitas Primárias (I)	6.500.000,00		4.895.118,18		(1.604.881,82)	(24,690)
Despesa Total	6.569.500,00		3.843.585,35		(2.725.914,65)	(41,493)
Despesas Primárias (II)	6.516.500,00		3.797.882,88		(2.718.617,12)	(41,719)
Resultado Primário (III) = (I-II)	(16.500,00)		1.097.235,30		1.113.735,30	(6.749,911)
Resultado Nominal	(39.080,27)		(872.726,55)	0,000	(833.646,28)	2.133,164
Dívida Pública Consolidada	295.110,20		253.869,30	0,000	(41.240,90)	(13,975)
Dívida Consolidada Líquida	295.110,20		(776.077,54)	0,000	(1.071.187,74)	(362,979)

GENIR ANTONIO JUNCKES
PREFEITO MUNICIPAL

NEURI MIGUEL KIICHLER CONTADOR